長ス協第３０号

     令和２年５月 28日

教室・クラブ参加者 各位

（公財）長岡市スポーツ協会

会 長  市 村 輝 男

新型コロナウイルス感染症に係る教室・クラブ活動再開について(依頼)

日頃より当協会の活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

４月２日から中止していた当協会主催教室を段階的に再開していきます。

つきましては、スポーツ庁や日本スポーツ協会から発出された感染拡大予防

ガイドラインに沿って、参加者の皆様には別紙(教室・クラブ参加に関する新

型コロナウイルス感染症拡大防止の同意書)記載の事項を全てお守りいただ

き、ご参加いただきますようご理解とご協力をお願いします。

※同意書は、当日教室に直接ご持参ください。同意書をご提出いただけない方は、

参加をお断りさせていただきます。

※クラスターを発生させないため、主催者・指導者及び参加者が協力して感染拡

大防止対策を徹底することが施設利用と活動再開の必須条件となります。

参加者の皆様のご理解と全面的なご協力をよろしくお願いいたします。

申込手続がお済みの方

・中止になった回数の返金対応については、改めてご連絡いたします。

・訂正後のスケジュールについては、ホームページからご確認いただけます。

申込手続がお済みでない方

ホームページから訂正後のスケジュール及び参加料をご確認のうえ、再開初回

の活動日に会場で申込手続を行ってください。

 （公財）長岡市スポーツ協会  TEL 0258-34-2130

ＨＰはこちらから

https://www.n-spokyo.or.jp/

sports/sports_class/

教室・クラブ参加に関する新型コロナウイルス感染症拡大防止の同意書

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、(公財)長岡市スポーツ協会主催の教室開催にあたり、以下の

ルールの徹底をお願いします。下記事項を満たせない場合は、参加をお断りさせていただきますので、ご

理解とご協力をよろしくお願いいたします。

【参加する前の事項】 チェック

１ 活動前に検温を行い、発熱または風邪の症状がある場合は参加しません。 □

２
過去 14 日以内に県外への移動歴がある場合、同居家族や身近な知人に感

染が疑われる方がいる場合は参加しません。
□

３ 活動前に必ず手洗い・うがい、必要に応じて手指消毒を行います。 □

４
来場時、マスクを着用します。(着替え時など活動前、会話をする際には

マスクを着用すること)
□

【活動中の事項】 チェック

１ 活動中、必要に応じてマスクを着用します。 □

２ 周囲の人との距離はできるだけ２ｍ以上空けます。 □

３ 共有用具の使用を一部制限する活動になることを了承します。 □

【活動後の事項】 チェック

１ 使用した用具の消毒作業に協力します。 □

２ 活動後に必ず手洗い・うがい、必要に応じて手指消毒を行います。 □

３ 活動終了後は、マスクを着用するとともに速やかに帰宅します。 □

【その他事項】 チェック

１ 指導者の指示に従い、感染拡大防止に取り組みます。 □

２ 施設管理者が定める感染拡大措置や指示に従います。 □

３ 活動参加後、２週間以内に感染症を発症した場合、速やかに報告します。 □

４ 主催者が参加をお断りする場合、その指示に従います。 □

(公財)長岡市スポーツ協会主催の教室参加にあたり、以上の事項をお守りいただき活動に参加するこ

とに同意します。

令和  年  月  日

参加者氏名

保護者氏名

※参加者が未成年の場合記入

 重 要 ※教室再開時に必ず持参してください。

【スポーツ教室・クラブ再開状況　30教室】

教室・クラブ名 会場 曜日 再開日 備考

月 6月9日(火)

木 6月11日

北部体育館 水 6月10日

南部体育館 水 6月10日

水(午前) 6月10日

水(午後) 6月10日

火 6月9日

金 6月12日

北部体育館 水 6月10日

南部体育館 月 6月8日

アオーレ長岡 木 6月11日

おとなスポーツ 北部体育館 水 6月10日

市民体育館 水 6月10日

南部体育館 金 6月12日

レクスポーツ アオーレ長岡 木 未定

女性バスケ アオーレ長岡 木 未定

フットサル アオーレ長岡 水 未定

キッズラン 市民体育館 金 6月12日

つばさプラス 市民体育館 水 6月10日

市民体育館 水 6月10日

アオーレ長岡 水 6月10日

和島体育館 土 6月13日

体育授業先取 市民体育館 木 6月11日

火 6月16日

木 6月18日

北部体育館 金 6月19日

和島体育館 土 6月13日

水 6月17日

金 6月19日

北部体育館 木 6月18日

市民体育館

つばさ

ひよこ

めばえ
市民体育館

令和２年５月２８日現在

エアロビック
ダンス

市民体育館

アオーレ長岡

マスターズ

市民体育館

レディース

活動に
一部制限あり

新型コロナウイルス感染拡大防止対策に対応した活動方針が決まり次第、順次活動を再開いたします。

活動に
一部制限あり

クラブ名 会場 曜日 再開日 備考

栃尾南こどもSC 栃尾南小学校 火 6月16日

中之島中央小学校 水 6月10日

信条小学校 火 6月9日

小国こどもSC 小国小学校 月 6月8日

豊田こどもSC 豊田小学校 金 6月12日

表町こどもSC 表町小学校 月 6月15日

黒条こどもSC 黒条小学校 月 6月8日

前川こどもSC 前川小学校 木 6月18日

上川西こどもSC 上川西小学校 月 6月15日

阪之上こどもSC 阪之上小学校 火 6月10日

関原こどもSC 関原小学校 月 6月8日

日越こどもSC 日越小学校 月 未定

山本こどもSC 浦瀬小学校 火 未定

川崎こどもSC 川崎小学校 月 6月8日

川崎東こどもSC 川崎東小学校 火 6月9日

青葉台こどもSC 青葉台小学校 木 6月11日

上組こどもSC 上組小学校 水 6月10日

脇野町こどもSC 脇野町小学校 金 未定

大島こども塾
キッズ

火 未定

大島こども塾球技 水 未定

大島こども塾
キッズラン

木 未定

希望が丘あそびの城
キッズ体育教室

金 未定

希望が丘あそびの城
ｼﾞｭﾆｱｽﾎﾟｰﾂ教室

火 未定

千手キッズ体育教室 千手ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 水 未定

宮内キッズ体育教室 宮内小学校 月 未定

山通放課後こども教室 柿小学校 月 未定

めざせ！スポーツ
万能スクール

栖吉小学校 木 6月11日
活動に

一部制限あり

越路西こどもSC 越路西小学校 月 未定

新型コロナウイルス感染拡大防止対策に対応した活動方針が決まり次第、順次活動を再開いたします。

希望が丘小学校

活動に
一部制限あり

活動に
一部制限あり

【こどもスポーツクラブ　28教室】

なかのんキッズ
運動教室

大島小学校

令和２年５月２８日現在